Et omnis turba querebat eum tangere, quia virtus de illo exibat, et sanabat omnes. Et supra leprosus, domino tangentे, mundatur (*Luc. v*); et hic omnis turba quæ eum tangere potuit spiritus illius virtute sanatur. Tactus ergo Salvatoris, opus est salutis, quem tangere est fideliior in eum credere, a quo tangi est ejus munere firmari. Sed unusquisque in suo sensu abundant. Turba quæ de longe ad audiendum confluunt discedentis in campum Domini cu-

rantur attactu. Discipuli qui in minoribus jam sunt instituti, in montis cacumine ad majora provehuntur: e quibus etiam eliguntur, qui eum transfiguratum secreto in monte speculentur (*Math. xv:1*). Unus præ omnibus quasi sublimioris sapientie fonte inebriandus Magistri recombit in pectore (*Joan. xxi*). Raroque uspiam vel turbas Dominum ad altiora sequi, vel quæcumque debilem invenies in monte curari; sed existinta felre libidinum, accensa scientiae luce, pedetentium quemque ad culmen subire virtutum. Nam et in veteri testamento Moyses solus cum Josue montem Dei ascendens, ad regendum vulgus in campo, donec resirent Aaron ordinavit et Hur (*Exod. xiv*). Aaron quippe qui interpretatur *mons fortitudinis, singularem Dominum incarnatiæ excellentiam*; Hur vero, qui *ignis* dicitur, donum sancti Spiritus insinuat; quia plures in Ecclesia parvoli, etsi comitari magistros ad penetrandam summam divinitatis arcuæ nequeunt, dominice tamen incarnationis sacramentis redimi, et Spiritus sancti possunt ardore signari.

Et ipse, elevatis oculis in discipulos suos, dicebat: Beati pauperes, quia vestrum est regnum Dei. Etsi generaliter omnibus loquitur, specialius tamen oculos Salvator in discipulos levat, ut his qui verbum intenta cordis aure percipiunt, latius saporis intimi lumen aperiat. Cui simile est quod Matthæus ait: *Et cum sedisset, accesserunt ad eum discipuli ejus, et aperiens os suum docebant eum*, dicens: Beati pauperes spiritu (*Math. v*). Nam quibus os in monte sedens aperit, ut magna sublimiter audiant, in eos oculos stans in campo dirigit, ut audita patenter intelligent. Beati itaque pauperes, non utique omnes, sed illi tantummodo qui omne presentis sæculi, iametsi alium videatur, pro nihilo culmen ducunt. Qui merito regni coelestis perlibentur munere digni, quia delegationis humanæ probantur cupiditate nudati. Qualem se rex David pauperem sustinuisse declarans, ait: *Ego vero egenus et pauper sum* (*Psal. lxix*). Et alibi non modo terrestria, sed et ipsa per Dominum super celestia parvipendens, dicensque: *Quid enim mihi restat in celo, et a te quid volui super terram* (*Psal. lxxii*)? Mox ubi spei suæ fixisset anchoram, subiendo manifestat: *Miki autem adhaerere Deo bonum est, ponere in Domino Deo spem meam* (*Ibid.*). Alioquin nonnulli miserrima conditione paupertatis, et hic sæculi gaudiis ob inopiam rerum, et ibi reguo Dei, ob meritorum nequitiam, carent.